РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 04 июня 2014 года    № 464-р

О передаче имущества

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта

2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым

и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов

-Республики Крым и города федерального значения Севастополя», статьей 83

Конституции Республики Крым:

1. Передать в безвозмездное пользование Управлению делами
Президента Российской Федерации следующие объекты недвижимости:

Резиденция № 1 «Глициния» (пос Ливадия);

Резиденция № 2 «Дубрава-2» (охотничий домик в Крымском заповедном

хозяйстве);

Резиденция № 5, № 7 (пос. Гаспра);

Санаторий «Пивденный» («Южный») (пос. Форос);

Санаторий «Зори Украины» (пос.Симеиз);

Санаторий «Гурзуфский» (г. Ялта, пгт Гурзуф);

Санаторий Алуштинский (г. Алушта);

Санаторий «Дюльбер» (пос. Кореиз);

Санаторий (медицинский реабилитационный центр «Жемчужина» (г.

Ялта, пгт. Гурзуф);

Санаторий «Ливадия»;

Международный детский центр «Артек» (г. Ялта, пгт «Гурзуф»);

Детский оздоровительный лагерь-пансионат «Радуга» (пос. Песчаное);

Детский оздоровительный лагерь «Россия» (г. Евпатория);

Санаторий «Ай-Петри»;

Санаторий «Курпаты»;

Ялтинское санитартно-эпидемиологическое отделение

санитарно-эпидемиологической станции (г. Ялта);

Производственная база «Могаби»;

Производственное объединение «Массандра» (пос. Массандра);

Офисные помещения (Республика Крым, г. Ялта, ул. Московская, 33а);

Крымский природный заповедник (г.Алушта); Санаторий «Днепр» (г.

Ялта).

2. Фонду имущества Республики Крым:

2.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с передачей в

безвозмездное пользование Управлению делами Президента Российской

Федерации имущества указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

2.2. После принятия законодательных актов Республики Крым,

устанавливающих порядок управления и распоряжения собственностью

Республики Крым, подготовить предложения относительно передачи

объектов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в федеральную

собственность с последующим закреплением их на праве оперативного

управления за Управлением делами Президента Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого заместителя Председателя Совета министров Республики Крым
Темиргалиева Р.И.

И.о. Главы Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым  С.АКСЕНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым -

руководитель аппарата

Совета министров Республики Крым Л. ОПАНАСЮК